Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ _______ от _______________ 2022 года
	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в сельских поселениях муниципального образования «Братский район» в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в сельских поселениях муниципального образования «Братский район» в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (прилагается).
2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный жилищный контроль, при проведении контрольных (надзорных) мероприятий прикладывать проверочный лист к акту контрольного (надзорного) мероприятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.bratsk-raion.ru.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за первым заместителем мэра Коротковой О.А.
А.С. Дубровин

СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист отдела жилищной политики			Н.С. Меньщикова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Начальник отдела жилищной политики				А.А. Зарубина
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Начальник юридического одела					И.А. Григорьева
(Коррупциогенных факторов не выявлено)
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Первый заместитель мэра						О.А. Короткова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Руководитель аппарата администрации				Н.В. Тихонова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Список рассылки:
[bookmark: _GoBack]1. Общий отдел								– 1 экз.
2. Отдел жилищной политики						– 1 экз.

Подготовил: Н.С. Меньщикова
тел.:41-04-61